

Dyrskuevegen 20, 2040 Kløfta  
Tlf.: 63 94 20 60 Fax: 63 94 20 61  
E-post: [post@honningcentralen.no](mailto:post@honningcentralen.no)  
Kontonr.: 2650.25.25157  
Org. nr.: NO 947 753 967 MVA  
[www.honning.no](http://www.honning.no)



Til:

Landbruks- og matdepartementet  
Postboks 8007 Dep.  
0030 Oslo  
[postmottak@lmd.dep.no](mailto:postmottak@lmd.dep.no)

Kløfta 05.02.2016

### **INNSPILL TIL NY STORTINGSMELDING LANDBRUK**

*Honningcentralen, et landbrukssamvirke eid av ca 1000 norske birøktere, har ca 78% av honningmarkedet i Norge og er dermed en av de viktigste driverne for prisvekst for honning i det norske markedet. Dessverre har mottak av norsk honning sviktet stort i de siste årene mens etterspørselen for honning har økt.*

#### **Etterspørsel og underdekning**

Etterspørsel etter honning er svært stor og har økt raskt de siste årene. Både har folk fått opp øynene for viktigheten av biene som pollinator og for bevaring av mangfold, men ikke minst blir honning oppfattet som sunt. Flere ønsker å redusere inntak av hvitt raffinert sukker og honning er et godt alternativ å bruke som erstatning. Honning er søtere og inneholder både enzymer og mineraler i motsetning til kun tomme karbohydrater i sukker. Videre har mange blitt svært opptatt av lokal og kortreist mat og ønsker å handle varer som gir verdi utenom næring.

Underdekning av norsk honning fra Honningcentralen medfører rasjonering av den kjente blikkboksen og tidvis fører dette til tomme butikkhyller. Kategorien honning har tosifret salgsvekst ute hos Norgesgruppen, Coop og Rema som har sin årsak blant annet i økt fokus på helse og sunnhet og ønske om å redusere hvitt raffinert sukker. Det har derfor vært arbeidet hardt med å øke honningkonsumet i Norge som enda har mye å gå på i honningforbruk per innbygger sammenliknet med en del andre europeiske land. I disse tider med underdekning har Honningcentralen også jobbet hardt for å øke prisen på norsk honning. Det er viktig å beholde det importvernet som finnes på honning for å forhindre at markedet flommer over av billig utenlands honning som til gjengjeld kan devaluere den norske honningen over til.

#### **Underskudd og reduksjon i antall næringsbirøktere**

Årsaken til det store underskuddet på honning i Norge skyldes flere ting, men skyldes hovedsakelig et økt honningkonsum og svikt i norsk honning produksjon de siste årene. Deler av dette underskuddet kan dekkes med import honning. Men, det er svært viktig å støtte opp om norsk birøkt og få økt antall birøktere som driver birøkt som næring enten det er på deltid eller som heltidsnæring.

I de siste årene har svært mange av de større birøkterne måtte gi seg eller redusere driften sin grunnet alder. En del kuber forsvant også etter utbrudd av åpen yngelråte i Agder hvor oppbygging er allerede i gang. Selv om det er stor interesse og tilvekst i birøkten tar det tid før disse kan begynne å levere store mengder honning. Honningcentralen gjør sitt beste for å støtte opp om birøkterne og gjøre det lønnsomt å drive birøkt. Prisen som birøktere betales for honningen de levere inn til Honningcentralen har økt med 25 % i løpet av de siste årene. I tillegg til dette jobber Honningcentralen med flere initiativer til å fremme næringsbirøkt. Statistisk antar man det for tiden driftes ca 50.000 kuber mot tilsvarende ca 80.000 for ca ti år siden. Med noen enkle tiltak bør det være mulig å komme tilbake til samme antall kuber i løpet av noen få år og med dette øke mottak av norsk honning på sikt.

#### **Eksportmuligheter**

Norsk honning, særlig norsk lynghonning har et godt rykte som strekker utover Norges grenser. Hvert år må Honningcentralen avslå tilbud fra utlandet om å selge honning til eksport. Med økt honningproduksjon vill eksport vært mulig igjen og det finnes markeder rundt Europa og Asia som er villige til å betale godt for en så god vare som den norske honningen er.

Honningcentralen anser det som svært viktig at disse utfordringene blir omtalt i ny Stortingsmelding for landbruket.

Vennlig hilsen

Olav Arne Sønnerland

Styreleder i Honningcentralen



Kristin Slyngstad

Daglig leder i Honningcentralen